
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

1 

 

Rámcová dohoda na dodávku kancelářských monitorů 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi: 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

a 

Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

 (dále jen „kupující“ či „ČNB“) 

 

a 

 

OCC s.r.o. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C vložka 19349 

se sídlem: Lidická 198/68, 323 00 Plzeň - Bolevec 

zastoupenou: Pavlem Krausem, jednatelem 

IČO: 27970922 

DIČ: CZ27970922 

č. účtu: 2583258001/5500 

 (dále jen „prodávající“) 

(kupující a prodávající dále jen „smluvní strany“) 

            

Preambule 

Rámcová dohoda je uzavírána na základě výsledku otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 

na uzavření rámcové dohody v souladu s § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“) s názvem: „Dodávky monitorů pro 

ČNB“, a to její 1. části s názvem „Rámcová dohoda na dodávky kancelářských monitorů“, 

s prodávajícím, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 

hodnocení v zadávacím řízení.  

 

Článek I 

Předmět rámcové dohody 

1. Prodávající se touto rámcovou dohodou zavazuje dodávat kupujícímu na základě dílčích 

písemných výzev (objednávek) monitory dle přílohy č. 1 této rámcové dohody – Technická 

specifikace monitorů (dále též jen „příloha č. 1“).  

2. Dodané monitory musí splňovat veškeré požadavky kupujícího uvedené v příloze č. 1 této 

rámcové dohody. Kupující bude odebírat monitory dle svých aktuálních potřeb. Přesné označení 

druhu, počtu, doby dodání, uvedení ceny a další podmínky plnění budou blíže specifikovány 

v každé objednávce.  

3. V případě, že monitory uvedené v příloze č. 1 této rámcové dohody nebude možné za dobu trvání 

rámcové dohody z objektivních důvodů dodat, je prodávající povinen zaslat (elektronickou 

poštou) pověřené osobě kupujícího dle čl. II odst. 5 této rámcové dohody bez zbytečného odkladu 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

2 

 

specifikaci monitoru stejné modelové řady nebo jeho přímého následníka se stejnými nebo 

lepšími parametry. Kupující po bezodkladném ověření, že nově nabízený monitor splňuje 

veškerou technickou specifikaci uvedenou v příloze č. 1 této rámcové dohody, písemně potvrdí 

(elektronickou poštou) alespoň jedné pověřené osobě prodávajícího dle čl. II odst. 5 této rámcové 

dohody, že může monitory dodat. Prodávající se zavazuje dodat nové monitory za jednotkové 

ceny uvedené v čl. IV odst. 1 této rámcové dohody. 

4. Pokud specifikace nově nabízeného monitoru nebude splňovat technickou specifikaci uvedenou 

v příloze č. 1 této rámcové dohody, kupující prodávajícího bezodkladně vyzve (elektronickou 

poštou) k zaslání nové specifikace, a to nejpozději do 3 pracovních dnů. 

5. Pro zachování provozní udržitelnosti z hlediska IT správy, údržby, instalace a konfigurace 

kupující požaduje, aby dodávané typy monitorů byly vždy v rámci každé z požadovaných 

kategorií od jednoho výrobce, neurčí-li kupující jinak. 

6. Kupující se zavazuje za řádně poskytnuté plnění uhradit ceny dle čl. IV této rámcové dohody. 

 

Článek II 

Lhůta, místo a způsob předání plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu plnění na základě objednávky dle čl. I této rámcové 

dohody nejpozději do 12 týdnů po doručení objednávky, pokud nebude v objednávce 

kupujícím stanovena lhůta delší. Prodávající se zavazuje nejpozději do 1 pracovního dne ode dne 

doručení objednávky potvrdit objednávku elektronickou poštou pověřené osobě kupujícího, 

nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 

2. Místem plnění je budova ústředí ČNB, Senovážná 3, 115 03 Praha 1. 

3. Předání monitorů kupujícímu za účelem provedení kontroly dle odst. 4 tohoto článku bude 

potvrzeno podpisem dodacího listu pověřenými osobami prodávajícího a kupujícího. 

4. Kupující je povinen dodané monitory namátkově prohlédnout do 6 pracovních dnů od jejich 

převzetí ke kontrole a prověřit soulad s přílohou č. 1 této smlouvy, popř. s kupujícím 

odsouhlasenou specifikací dle čl. I odst. 3. V případě zjištění nesouladu kupující tuto skutečnost 

neprodleně sdělí prodávajícímu, a to na e-mailové adresy pověřených osob prodávajícího 

dle  odst. 5 tohoto článku. Prodávající je povinen se v sídle kupujícího účastnit ověření kontroly 

splnění vybraného parametru či parametrů dle přílohy č. 1 na výzvu kupujícího zaslanou na e-

mailové adresy pověřených osob prodávajícího dle odst. 5 tohoto článku, a to do 5 pracovních 

dnů od obdržení výzvy. Prodávající je povinen zajistit odvoz vadných monitorů na své náklady 

a dodat nové bezvadné monitory, pokud kupující neuplatní právo odstoupit od rámcové dohody 

či příslušné objednávky v souladu s touto rámcovou dohodou či občanským zákoníkem. Protokol 

o předání a převzetí plnění bude oprávněnými osobami smluvních stran podepsán až poté, 

co budou dodány bezvadné monitory ve sjednaném množství. Dodávka vadných monitorů nemá 

vliv na lhůtu uvedenou v odst. 1 tohoto článku rámcové dohody nebo lhůty stanovené 

v objednávce.  

5. Pověřenými osobami jsou: 

za kupujícího:      

za prodávajícího:   



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

3 

 

6. V případě změny pověřených osob smluvních stran nebo jejich kontaktních údajů jsou smluvní 

strany povinny nahlásit změnu následující pracovní den po provedení změny na e-mailové adresy 

pověřených osob druhé smluvní strany. Změna je účinná dnem jejího oznámení druhé smluvní 

straně, a to bez povinnosti uzavírat dodatek k této rámcové dohodě.  

7. Kupující si vyhrazuje možnost prodloužit lhůtu uvedenou v odst. 1 tohoto článku nebo v dílčí 

objednávce, a to přiměřeně okolnostem, na základě písemné a odůvodněné žádosti prodávajícího, 

ve které prodávající doloží, že objektivně nemůže pokračovat v plnění dle dílčí objednávky 

z důvodu neposkytnutí povinné a nezbytné součinnosti kupujícím, nebo z důvodu skutečností 

stojících na straně prodávajícího, které ani prodávající jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat a které sám nezpůsobil (včetně např. výpadku či zdržení v dodavatelsko-odběratelském 

řetězci, výpadku v pracovní síle prodávajícího z důvodu opatření uložených orgány veřejné 

moci, nikoli však v důsledku protiprávního jednání prodávajícího, zdržení v plnění jiných 

smluvních partnerů kupujícího, kterého se plnění dle této rámcové dohody dotýká a které nebylo 

způsobeno kupujícím ani prodávajícím). Žádost prodávajícího dle tohoto odstavce musí být 

kupujícímu doručena v dostatečném předstihu před uplynutím lhůty stanovené v této rámcové 

dohodě či dílčí objednávce a musí obsahovat i návrh jejího prodloužení, ten však není 

pro kupujícího závazný. Případná úprava lhůty pro příslušnou dodávku vyplývající z odst. 1 

tohoto článku či stanovenou v dílčí objednávce bude provedena odsouhlasením pověřené osoby 

kupujícího zaslaným na e-mailové adresy pověřených osob prodávajícího. 

 

Článek III 

Prohlášení prodávajícího 

1. Prodávající prohlašuje, že dodané monitory budou nové a nepoužité (maximálně z továrny 

zahořené z výroby), popř. zapnuté pro ověření funkčnosti. 

2. Veškeré technické a programové prostředky (HW a SW), včetně všech jejich součástí, 

které prodávající zamýšlí dodat kupujícímu v rámci plnění dle této rámcové dohody, jsou určeny 

výrobcem pro evropský trh, pokud výrobce takové určení provádí. 

 

Článek IV 

Ceny plnění a platební podmínky 

1. Cena plnění dle čl. I odst. 1 této rámcové dohody byla stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

a) cena za 1 ks LCD 24“ monitoru dle přílohy č. 1 této rámcové dohody činí 140 EUR 

bez DPH,  

b) cena za 1 ks LCD 27“ monitoru dle přílohy č. 1 této rámcové dohody činí 161 EUR 

bez DPH, 

c) cena za 1 ks LCD 32“ monitoru dle přílohy č. 1 této rámcové dohody činí 448 EUR 

bez DPH, 

d) cena za 1 ks LCD 37–40“ monitoru dle přílohy č. 1 této rámcové dohody činí 1020 EUR 

bez DPH, 

e) cena za 1 ks LCD 42–43“ monitoru dle přílohy č. 1 této rámcové dohody činí 418 EUR 

bez DPH, 

f) cena za 1 ks LCD 48–49“ monitoru dle přílohy č. 1 této rámcové dohody činí 695 EUR 

bez DPH, 

g) cena za 1 ks LCD 55“ monitoru dle přílohy č. 1 této rámcové dohody činí 635 EUR 

bez DPH, 

2. K cenám uvedeným v odst. 1 bude účtována DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění.  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

4 

 

3. Ceny uvedené v odst. 1 zahrnují veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním podle této 

rámcové dohody, včetně dopravy.  

4. Úhrada ceny plnění (která bude vždy v EUR) bude provedena na základě daňového dokladu. 

Daňový doklad je prodávající oprávněn vystavit nejdříve v  den podpisu protokolu o předání 

a převzetí plnění smluvními stranami dle čl. II odst. 4 této rámcové dohody. Nedílnou přílohu 

daňového dokladu bude tvořit kopie protokolu dle předchozí věty.  

5. Doklad k úhradě (fakturu) zašle prodávající elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad ve formátu 

ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být pouze jeden 

doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-mailové zprávy jedna až 

sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. Přijaty budou i doklady 

k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu s evropským standardem elektronické faktury. 

Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, zašle jej prodávající v analogové formě 

na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

6. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, 

na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této rámcové dohody nebo který byl později 

aktualizován prodávajícím (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto obsahovat 

náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí každého dokladu 

je také číslo této rámcové dohody (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině Contract References). 

Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude obsahovat chybné 

údaje, je kupující oprávněn jej vrátit prodávajícímu, a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu.  

7. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřený pracovník 

prodávajícího povinen na základě výzvy kupujícího sdělit na e-mailovou adresu, ze které byla 

výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu, nebo na určený účet. 

V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná běžet až dnem 

doručení sdělení prodávajícího podle předchozí věty.  

8. Splatnost dokladů činí 14 dnů ode dne jejich doručení kupujícímu. Povinnost zaplatit je splněna 

odepsáním příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

9. Smluvní strany se ve smyslu občanského zákoníku dohodly, že kupující je oprávněn započíst 

jakoukoli svou peněžitou pohledávku za prodávajícím, ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli 

peněžité pohledávce prodávajícího za kupujícím, ať splatné či nesplatné.   

 

Článek V 

Záruka a odstraňování záručních vad  

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané monitory záruku 60 měsíců, s výjimkou nulové 

tolerance vadných pixelů/subpixelů, na které poskytuje prodávající kupujícímu záruku 6 

měsíců. Po dobu záruky se prodávající zavazuje veškeré záruční vady odstraňovat na vlastní 

náklady. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí plnění 

smluvními stranami dle čl. II odst. 4 této rámcové dohody nebo od podpisu dodacího listu 

dle odstavce 4 nebo 6 tohoto článku rámcové dohody, resp. od dodání nového bezvadného 

monitoru. 

mailto:faktury@cnb.cz


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

5 

 

2. Nahlášení záručních vad provádí pověřená osoba kupujícího prodávajícímu na e-mailovou 

adresu: 

3. Záruční opravy budou prováděny v pracovní dny v době od 8:00 do 16:15 hodin na adrese sídla 

kupujícího a musí být dokončeny nejpozději do 5 pracovních dnů od nahlášení vady, nebude-li 

smluvními stranami dohodnuto jinak.  

4. V případě, že oprava monitoru bude provedena výměnou za nový, poskytne prodávající na takto 

dodaný monitor záruku dle odst. 1 tohoto článku rámcové dohody. 

5. Prodávající je povinen nahlásit případnou změnu e-mailové adresy uvedené v odst. 2 tohoto 

článku rámcové dohody nejpozději následující pracovní den po provedení změny na e-mailové 

adresy pověřených osob kupujícího, bez potřeby vyhotovení dodatku k této rámcové dohodě. 

6. V případě, že během provozu monitorů během záruční doby kupující zjistí, že dodaný monitor 

nesplňuje specifikaci  dle přílohy č. 1 této rámcové dohody či sjednanou v souladu s čl. I odst. 3, 

je prodávající povinen provést výměnu vadného za bezvadný monitor, a to nejpozději do 30 dnů 

ode dne doručení výzvy kupujícího. Součástí výzvy kupujícího bude uvedení parametru, 

který monitor nesplňuje. Prodávající poskytuje na vyměněný monitor záruku dle odst. 1 tohoto 

článku rámcové dohody. 

 

Článek VI 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo 

Nebezpečí škody k monitorům přechází na kupujícího okamžikem podepsání dodacího listu.  

Vlastnické právo přechází na kupujícího dnem podpisu protokolu o předání a převzetí plnění 

smluvními stranami dle čl. II odst. 4 této rámcové dohody nebo podpisem dodacího listu  

dle čl. V odst. 4 nebo 6 této rámcové dohody. 

 

Článek VII 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním plnění ve lhůtě stanovené v článku II odst. 1 této 

rámcové dohody nebo v příslušné objednávce nebo v článku V odst. 6 této rámcové dohody je 

kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý 

den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s potvrzením objednávky ve lhůtě stanovené v článku II odst.  1 

je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 

započatý pracovní den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním záruční vady ve lhůtě stanovené  

v čl. V odst. 3 této rámcové dohody nebo dohodnuté smluvními stranami je kupující oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý pracovní den prodlení a za každý monitor, 

u něhož byla uplatněna vada. 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu má prodávající právo požadovat 

úrok z prodlení podle předpisů občanského práva. 

5. V případě porušení kterékoliv povinnosti prodávajícího podle čl. IX odst. 1 této rámcové dohody 

je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý 

zjištěný případ takového porušení. 

6. V případě, že se ukáže tvrzení prodávajícího uvedené v čl. IX odst. 2, odst. 3 či odst. 5 této 

rámcové dohody jako nepravdivé nebo poruší-li prodávající závazek stanovený v čl. IX odst. 4 

této rámcové dohody, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé 

jednotlivé nepravdivé tvrzení prodávajícího či za každé porušení závazku prodávajícího. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

6 

 

7. V případě prodlení prodávajícího v kterékoliv lhůtě dle čl. IX odst. 6 a odst. 7 této rámcové 

dohody je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 

započatý pracovní den prodlení. 

8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení platebního dokladu 

povinné smluvní straně.  

9. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody v její plné výši. 

 

Článek VIII 

Trvání a ukončení rámcové dohody 

1. Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 2 let nebo do vyčerpání finančního 

limitu ve výši 181 950 EUR bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

2. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od této rámcové dohody, a to i v jakékoliv její části, či 

od dílčí objednávky, zejména: 

a) v případě, že při kontrole dle čl. II odst. 4 této rámcové dohody bude zjištěno, že parametry 

monitoru neodpovídají specifikaci dle přílohy č. 1 této rámcové dohody, popř. dle čl. I 

odst. 3, nebo se prodávající nedostaví ve stanované lhůtě dle čl. II odst. 4 ke kontrole, 

b) v případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou monitorů delším než 30 dnů,  

c) kdykoliv po zahájení insolvenčního řízení na majetek prodávajícího, nebo pokud prodávající 

vstoupil do likvidace. 

2.  Odstoupení od rámcové dohody je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 

prodávajícímu. 

3. Prodávající se zavazuje nejpozději do 30 dnů od účinnosti odstoupení od rámcové dohody či 

příslušné objednávky zajistit na své náklady odvoz plnění, od kterého bylo odstoupeno. 

4. Kupující je dále oprávněn vypovědět tuto rámcovou dohodu, a to i v její jakékoliv části, 

bez výpovědní doby v případě, kdy na základě písemné informace od prodávajícího či z vlastní 

iniciativy shledá, že prodávající nebo jeho kterýkoliv poddodavatel naplnili definiční znaky 

určeného subjektu nebo prodávající se stane určenou osobou nebo prodávající neuzavře dodatek 

k rámcové dohodě ve smyslu čl. IX odst. 7 této rámcové dohody nebo prodávající poruší 

povinnost nezpřístupnit jakékoliv určené osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch žádné 

finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této rámcové 

dohody, a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout plnění, které neporušuje 

žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie. Tato 

výpověď je účinná dnem jejího doručení prodávajícímu. 

5. Kupující je oprávněn odstoupit od této rámcové dohody, a to i v její jakékoliv části, v případě, 

kdy na základě písemné informace od prodávajícího či z vlastní iniciativy shledá, že prodávající 

nebo jeho kterýkoliv poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo prodávající 

se stane určenou osobou nebo prodávající neuzavře dodatek k rámcové dohodě ve smyslu čl. IX 

odst. 7 této rámcové dohody nebo prodávající poruší povinnost nezpřístupnit jakékoliv určené 

osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 

získané v souvislosti s plněním dle této rámcové dohody, a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost 

dodat či poskytnout plnění, které neporušuje žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy 

vydané zejména orgány Evropské unie. 

 

Článek IX 

Další povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se dále zavazuje, že v souvislosti s plněním této rámcové dohody: 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

7 

 

a) zajistí legální zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny 

pracovníky podílející se na plnění této rámcové dohody. Férovými a důstojnými pracovními 

podmínkami se přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální 

standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Prodávající je povinen zajistit 

splnění požadavků dle tohoto ustanovení i u svých poddodavatelů; 

b) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné 

a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 

poskytnutá prodávajícímu v souvislosti s touto rámcovou dohodou, a to nejpozději do 14 

dnů od obdržení platby ze strany kupujícího (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené 

faktury nenastala dříve). Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených 

platbách poddodavatelům. 

2. Prodávající potvrzuje, že ke dni účinnosti této rámcové dohody on ani jeho poddodavatelé 

nenaplňují definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014 ze dne 

31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 833/2014“), nebo subjektů 

uvedených v čl. 1h rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn 

(dále jen „rozhodnutí 2014/512/SZBP“), kterým je zakázáno zadat či plnit jakoukoli veřejnou 

zakázku nebo koncesní smlouvu ve smyslu v tomto ustanovení uvedeného nařízení či rozhodnutí. 

Subjekty naplňující definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení č. 833/2014 nebo 

subjektů uvedených v čl. 1h rozhodnutí 2014/512/SZBP budou dále označovány jako „určené 

subjekty“. 

3. Prodávající dále potvrzuje, že ke dni účinnosti této rámcové dohody není osobou uvedenou 

v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“) nebo v příloze 

I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 6. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 

osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také 

jako „nařízení č. 208/2014“) nebo v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 

2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 

Běloruska, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 765/2006“) nebo v příloze rozhodnutí 

Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění 

jeho změn (dále také jako „rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená v příloze I nařízení 

č. 269/2014 nebo v příloze I nařízení č. 208/2014 nebo v příloze I nařízení č. 765/2006 nebo 

v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále označována jako „určená osoba“.  

4. Prodávající se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí sám) 

nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané 

v souvislosti s plněním dle této rámcové dohody, a to přímo ani nepřímo. 

5. Prodávající dále potvrzuje, že plnění jím poskytované dle této rámcové dohody neporušuje 

žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie 

[tj. zejména zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 2022/428 

ze dne 15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) č. 833/2014, nebo nařízení Rady 

(EU) č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (ES) č. 765/2006 

o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku apod.]. Kupující je oprávněn při 

porušení této povinnosti prodávajícího plnění nepřevzít v jakékoliv jeho části. 

6. V případě, že by v průběhu účinnosti této rámcové dohody prodávající nebo jeho jakýkoliv 

poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo se prodávající stal určenou osobou, 

je prodávající povinen o takové skutečnosti kupujícího bez zbytečného odkladu, nejpozději 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

8 

 

do 2 pracovních dnů od nastání takové skutečnosti, písemně informovat.  

7. Dojde-li za dobu účinnosti této rámcové dohody ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených 

nařízení Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, že bude 

nezbytné dát tuto rámcovou dohodu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou novou 

legislativou do souladu, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této rámcové 

dohodě, jehož předmětem bude úprava či doplnění práv a povinností smluvních stran v rámci této 

rámcové dohody (sankční mechanismy či nové možnosti ukončení rámcové dohody z toho 

nevyjímaje), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 pracovních dnů poté, co změny 

nařízení Rady (EU), rozhodnutí Rady či jiná nová legislativa nabydou platnosti, nedohodnou-li 

se smluvní strany jinak.  

8. Vznikne-li kupujícímu v souvislosti s nepravdivým prohlášením nebo  porušením povinností 

prodávajícího dle odst. 2 až odst. 7 tohoto článku jakákoliv škoda, je prodávající tuto škodu 

kupujícímu povinen v plné výši nahradit. 

 

Článek X 

Uveřejnění rámcové dohody a dalších souvisejících skutečností  

1. Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém profilu tuto rámcovou 

dohodu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění 

dle této rámcové dohody. Prodávající si je dále vědom povinnosti kupujícího uveřejnit způsobem 

podle § 212 ZZVZ všechny dílčí smlouvy (objednávky) uzavřené na konkrétní plnění na základě 

této rámcové dohody. 

2. Profilem kupujícího je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého kupující, jako veřejný 

zadavatel dle ZZVZ, uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, 

který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem kupujícího v době 

uzavření této rámcové dohody je https://ezak.cnb.cz/. 

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je kupujícímu uložena § 137 a § 219 ZZVZ. 

4. Uveřejnění bude provedeno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

 

 

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 

1. Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

2. Rámcovou dohodu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li 

v rámcové dohodě uvedeno jinak. Dodatek v elektronické podobě se považuje za řádně 

podepsaný kupujícím, je-li podepsán kvalifikovanými elektronickými podpisy. 

3. Závazkový vztah založený touto rámcovou dohodou, se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem. 

4. Spory vyplývající z této rámcové dohody budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným soudem 

České republiky, a to výlučně podle českého práva. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se k této rámcové dohodě bude 

probíhat v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li smluvními stranami v konkrétním případě 

dohodnuto jinak. 

https://ezak.cnb.cz/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

9 

 

6. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku na svůj 

smluvní vztah založený touto rámcovou dohodou, čímž se ruší nárok prodávajícího na jednání 

podle § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. Prodávající tímto přebírá nebezpečí změny okolností 

dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

7. Práva a povinnosti vzniklé z této rámcové dohody mohou být postoupeny pouze po předchozím 

písemném souhlasu druhé smluvní strany.  

8. Ukončením či zrušením této rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení rámcové dohody 

týkající se nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků 

ze smluvních pokut, ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 

účinnosti rámcové dohody.  

9. Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení rámcové dohody opatřené elektronickými podpisy. 

10. Nedílnou součást této rámcové dohody tvoří: 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace monitorů  

 

 

V Praze                       V Plzni 

 

Za kupujícího:                        Za prodávajícího: 

 

 

……………………………….                     ……………………………  

Ing. Milan Zirnsák            Pavel Kraus 

ředitel sekce informatiky      jednatel 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 
 

 

 

   

………………………………     

Ing. Zdeněk Virius       

ředitel sekce správní 
podepsáno elektronicky  

11. 10. 2024 11. 10. 2024



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

10 

 

Příloha č. 1 

 

Technická specifikace monitorů 
 

 

1) kancelářské LCD 24“ monitory 

 

výrobce a model zařízení Lenovo ThinkVision T24d-30 Monitor 

uhlopříčka 24“ 

rozlišení 1920x1200 

poměr stran 16:10 

maximální statický kontrastní 

poměr 

minimálně 1000:1 

možnost nastavení rozsahu jasu 

monitoru 

minimálně v hodnotách 30cd/m2 – 170 cd/m2 (odpovídá min. 

osvětlení běžných kancelářský prostor 100lx-500lx a doporučení 

pro osvětlení kancelářských prostor dle NIOSH); (Monitor může 

mít možnost nastavení širšího rozsahu hodnot svítivosti obrazové 

plochy, než je tento základní povinný rozsah dle NIOSH.) 

v celém požadovaném rozsahu nastavitelného jasu monitoru 

30cd/m2 => 170cd/m2 – zachování kontrastního poměru min. 

1000:1 

LCD panel 8bit LCD panel, přípustné i 6bit + FRC 

redukce modrého světla možnost redukce modrého světla (změnou teploty bílého bodu) v 

odpoledních/večerních hodinách při práci s umělým okolním 

osvětlením (zářivky) 

textový režim možnost přepnutí nebo nastavení monitoru do tzv. 

„TEXTOVÉHO“ (někdy také nazývaného „ČTECÍHO“) režimu 

pro práci s textem (čtení elektronických dokumentů, psaní 

emailů, práce s tabulkovými xls nebo word aplikacemi apod.), ve 

kterém dojde k automatické redukci modrého světla a zároveň ke 

snížení kontrastního poměru monitoru tak, aby se monitor 

přiblížil (= co nejlépe simuloval) kontrastním poměrům při práci 

s textem na klasickém papíře při umělém (večerním) osvětlení 

apod.; V praxi to znamená automatické snížení maximálního 

statického kontrastního poměru z hodnoty 1.000:1 pro práci přes 

den na hodnoty 4x až 5x nižší (1:250 až 1:200) pro práci v 

„TEXTOVÉM“ režimu za zhoršených světelných podmínek 

nebo při umělém osvětlení se zachováním dostatečné svítivosti 

bílé plochy monitoru. 

displej matný povrch  

IPS panel IPS panel s pozorovacími úhly 178/178° 

konektivita Minimálně: 1x Display Port + 1x HDMI (HDMI je možné řešit 

za použití DVI-D portu s redukcí na HDMI)  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

11 

 

polohovatelnost displeje na 

stojanu 

výškově nastavitelný (výškový posun o min 120mm - spodní 

hrana monitoru od desky stolu) 

možnost otočení o 90 stupňů na stojanu - režim PIVOT 

naklápění minimálně 20° vzhůru a 5° dolů 

reproduktory a výstupy Integrované / podvěšené reproduktory 

automatické vyhledání 

připojeného typu rozhraní  

 

ANO 

certifikace a osvědčení certifikace TCO 03 a vyšší 

minimálně jedno z uvedených osvědčení: TUV/Ergonomics, 

WEEE, RoHS, Energy Star 

propojovací kabel (dodávaný 

s monitorem) 

DisplayPort (M)/DisplayPort (M) 

 

 

2) kancelářské LCD 27“ monitory 

 

výrobce a model zařízení Philips  275S1AE 

uhlopříčka 27“ 

rozlišení nativní rozlišení  2560x1440 

poměr stran 16:9 

maximální statický kontrastní 

poměr 

minimálně 1000:1 

možnost nastavení rozsahu jasu 

monitoru 

minimálně v hodnotách 30cd/m2 – 170 cd/m2 (odpovídá min. 

osvětlení běžných kancelářský prostor 100lx-500lx a doporučení 

pro osvětlení kancelářských prostor dle NIOSH); (Monitor může 

mít možnost nastavení širšího rozsahu hodnot svítivosti obrazové 

plochy, než je tento základní povinný rozsah dle NIOSH.) 

v celém požadovaném rozsahu nastavitelného jasu monitoru 

30cd/m2 => 170cd/m2 – zachování kontrastního poměru min. 

1000:1 

LCD panel 8bit LCD panel, přípustné i 6bit + FRC 

redukce modrého světla možnost redukce modrého světla (změnou teploty bílého bodu) v 

odpoledních/večerních hodinách při práci s umělým okolním 

osvětlením (zářivky) 

textový režim možnost přepnutí nebo nastavení monitoru do tzv. 

„TEXTOVÉHO“ (někdy také nazývaného „ČTECÍHO“) režimu 

pro práci s textem (čtení elektronických dokumentů, psaní 

emailů, práce s tabulkovými xls nebo word aplikacemi apod.), ve 

kterém dojde k automatické redukci modrého světla a zároveň ke 

snížení kontrastního poměru monitoru tak, aby se monitor 

přiblížil (= co nejlépe simuloval) kontrastním poměrům při práci 

s textem na klasickém papíře při umělém (večerním) osvětlení 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

12 

 

 

 

3) kancelářské LCD 32“ monitory 

 

výrobce a model zařízení Philips 329P1H 

uhlopříčka 32“ 

rozlišení nativní rozlišení 3840x2160 

poměr stran 16:9 

maximální statický kontrastní 

poměr 

minimálně 1000:1 

možnost nastavení rozsahu jasu 

monitoru 

minimálně v hodnotách 30cd/m2 – 170 cd/m2 (odpovídá min. 

osvětlení běžných kancelářský prostor 100lx-500lx a doporučení 

pro osvětlení kancelářských prostor dle NIOSH); (Monitor může 

mít možnost nastavení širšího rozsahu hodnot svítivosti obrazové 

plochy, než je tento základní povinný rozsah dle NIOSH.) 

v celém požadovaném rozsahu nastavitelného jasu monitoru 

30cd/m2 => 170cd/m2 – zachování kontrastního poměru min. 

1000:1 

apod.; V praxi to znamená automatické snížení maximálního 

statického kontrastního poměru z hodnoty 1.000:1 pro práci přes 

den na hodnoty 4x až 5x nižší (1:250 až 1:200) pro práci v 

„TEXTOVÉM“ režimu za zhoršených světelných podmínek 

nebo při umělém osvětlení se zachováním dostatečné svítivosti 

bílé plochy monitoru. 

displej matný povrch  

IPS panel IPS panel s pozorovacími úhly 178/178° 

konektivita Minimálně:1x Display Port, + 1x HDMI (HDMI je možné řešit 

za použití DVI-D portu s redukcí na HDMI) 

polohovatelnost displeje na 

stojanu 

výškově nastavitelný (výškový posun o min 120mm - spodní 

hrana monitoru od desky stolu) 

naklápění minimálně 20° vzhůru a 5° dolů 

reproduktory a výstupy Integrované / podvěšené reproduktory 

automatické vyhledání 

připojeného typu rozhraní  

 

ANO 

certifikace a osvědčení certifikace TCO 03 a vyšší 

minimálně jedno z uvedených osvědčení: TUV/Ergonomics, 

WEEE, RoHS, Energy Star 

propojovací kabel (dodávaný 

s monitorem) 

DisplayPort (M)/DisplayPort (M) 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

13 

 

LCD panel 8bit LCD panel, přípustné i 6bit + FRC 

redukce modrého světla možnost redukce modrého světla (změnou teploty bílého bodu) v 

odpoledních/večerních hodinách při práci s umělým okolním 

osvětlením (zářivky) 

textový režim možnost přepnutí nebo nastavení monitoru do tzv. 

„TEXTOVÉHO“ (někdy také nazývaného „ČTECÍHO“) režimu 

pro práci s textem (čtení elektronických dokumentů, psaní 

emailů, práce s tabulkovými xls nebo word aplikacemi apod.), ve 

kterém dojde k automatické redukci modrého světla a zároveň ke 

snížení kontrastního poměru monitoru tak, aby se monitor 

přiblížil (= co nejlépe simuloval) kontrastním poměrům při práci 

s textem na klasickém papíře při umělém (večerním) osvětlení 

apod.; V praxi to znamená automatické snížení maximálního 

statického kontrastního poměru z hodnoty 1.000:1 pro práci přes 

den na hodnoty 4x až 5x nižší (1:250 až 1:200) pro práci v 

„TEXTOVÉM“ režimu za zhoršených světelných podmínek 

nebo při umělém osvětlení se zachováním dostatečné svítivosti 

bílé plochy monitoru. 

displej matný povrch  

IPS panel IPS panel s pozorovacími úhly 178/178° 

konektivita Minimálně:1x USB-C (pro video signál), 1x Display Port + 1x 

4K digitální vstup. 

polohovatelnost displeje na 

stojanu 

výškově nastavitelný (výškový posun o min 120mm - spodní 

hrana monitoru od desky stolu) 

naklápění minimálně 20° vzhůru a 5° dolů 

reproduktory a výstupy Integrované / podvěšené reproduktory 

automatické vyhledání 

připojeného typu rozhraní  

 

ANO 

certifikace a osvědčení certifikace TCO 03 a vyšší 

minimálně jedno z uvedených osvědčení: TUV/Ergonomics, 

WEEE, RoHS, Energy Star 

propojovací kabel (dodávaný 

s monitorem) 

DisplayPort (M)/DisplayPort (M) 

 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

14 

 

4) kancelářské LCD 37–40“ monitory 

 

výrobce a model zařízení Philips 40B1U6903CH 

uhlopříčka 37–39“ 

rozlišení 3840x1600 a vyšší 

poměr stran 24:10 

obrazovka prohnutá 

maximální statický kontrastní 

poměr 

1000:1 

jas minimálně 300 cd 

displej matný povrch  

IPS panel IPS panel s pozorovacími úhly 178/178° 

konektivita Minimálně: 1x DisplayPort + 1x 4K digitální vstup, 1x USB 

automatické vyhledání 

připojeného typu rozhraní  

 

ANO 

certifikace a osvědčení certifikace TCO 03 a vyšší 

minimálně jedno z uvedených osvědčení: TUV/Ergonomics, 

WEEE, RoHS, Energy Star 

propojovací kabel (dodávaný 

s monitorem) 

DisplayPort (M)/DisplayPort (M) 

 

5) kancelářské LCD 42–43“ monitory 

 

výrobce a model zařízení Philips 439P1 

uhlopříčka 42–43“ 

rozlišení nativní rozlišení 3840x2160 

poměr stran 16:9 

obrazovka rovná 

maximální statický kontrastní 

poměr 

minimálně 700:1, typ. 1000:1 

jas minimálně 300 cd 

displej matný povrch  

panel VA panel nebo IPS panel s pozorovacími úhly 178/178° 

konektivita Minimálně: 1x DisplayPort + 1x 4K digitální vstup, 1x USB 

automatické vyhledání 

připojeného typu rozhraní  

 

ANO 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

15 

 

Certifikace a osvědčení minimálně jedno z uvedených osvědčení: TUV/Ergonomics, 

WEEE, RoHS, Energy Star 

propojovací kabel (dodávaný 

s monitorem) 

DisplayPort (M)/DisplayPort (M) 

  

 

6) kancelářské LCD 48–49“ monitory 

 

výrobce a model zařízení Philips 499P9H 

uhlopříčka 48–49“ 

rozlišení 3840x1080 a vyšší 

poměr stran 32:9 

obrazovka prohnutá 

maximální statický kontrastní 

poměr 

3000:1 

jas minimálně 300 cd 

displej matný povrch  

panel VA panel nebo IPS panel s pozorovacími úhly 178/178° 

konektivita Minimálně: 1x DisplayPort + 1x 4K digitální vstup, 1x USB 

automatické vyhledání 

připojeného typu rozhraní  

 

ANO 

certifikace a osvědčení minimálně jedno z uvedených osvědčení: TUV/Ergonomics, 

WEEE, RoHS, Energy Star 

propojovací kabel (dodávaný 

s monitorem) 

DisplayPort (M)/DisplayPort (M) 

 

 

7) kancelářské LCD 55“ monitory 

 

výrobce a model zařízení Philips 55BDL4511D 

uhlopříčka 55“ 

rozlišení 3840x2160 

poměr stran 16:9 

obrazovka rovná 

maximální statický kontrastní 

poměr 

minimálně 700:1, typ. 1000:1 

jas minimálně 400 cd 

displej matný povrch  

IPS panel IPS panel s pozorovacími úhly 178/178° 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-181-24 Č. j.: 2024/113654/CNB/420  

 

16 

 

konektivita Minimálně: 1x DisplayPort + 1x 4K digitální vstup, 1x USB 

automatické vyhledání 

připojeného typu rozhraní  

 

ANO 

certifikace a osvědčení minimálně jedno z uvedených osvědčení: TUV/Ergonomics, 

WEEE, RoHS, Energy Star 

propojovací kabel (dodávaný 

s monitorem) 

DisplayPort (M)/DisplayPort (M) 

 




